de aposentadoria ou de Benefício Proporcional por este 
Plano, o Salário-de-participação corresponderá ao valor do 
Benefício pago pela Fundação. 

-  Manutenção de texto 

5.12 O Salário-de-participação definido neste Capítulo não poderá 
exceder o valor de R$ 4.339,71 (quatro mil, trezentos e trinta 
e nove reais e setenta e um centavos), fixado para o mês de 
maio de 1995, reajustado a partir deste mês, nas mesmas 
épocas e proporções dos reajustes salariais concedidos pela 
Patrocinadora Banco do Estado de Santa Catarina S/A – 
BESC, seja para repor as perdas inflacionárias ou incorporar